[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «02» 07.2012 г. №1095
Об утверждении административных регламентов комитета по образованию

администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области по предоставлению муниципальных  услуг

 В соответствии с  Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 28.10.2011  № 1950 «О порядке формирования и ведения муниципальной информационной системы «Реестр муниципальных услуг (функций) Калачевского муниципального района» и в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг населению Калачевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить административные регламенты комитета по образованию администрации  Калачевского муниципального района  Волгоградской области по предоставлению следующих муниципальных  услуг:

1.1 «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования детей» (Приложение 1);

1.2. «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования,  в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов РФ об участниках единого государственного экзамена   и  о результатах единого государственного экзамена» (Приложение  2);

1.3. «Предоставление информации об образовательных программах, учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (Приложение 3);

1.4. «Предоставление  информации об обеспечении выплаты компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (Приложение 4);

1.5. «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» (Приложение 5);

1.6. «Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» (Приложение 6).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба» и вступает в силу с момента его опубликования.

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района А.Н.Архангельского.

Главы администрации

Калачевского муниципального района                                   Т.И.Нургалеев